
Страна 1 од 4

ЈКП Зеленило и гробља Смедерево
Смедерево
Народног фронта бр.4
Број: В2017-5/21
06.11.2017.

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' број 124/12,
14/2015 и 68/2015), вд директора наручиоца ЈКП Зеленило и гробља Смедерево, дана
06.11.2017. године доноси следећу:

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Додељује се уговор за јавну набавку добра – средстава за посипање путева у зимском
периоду
- за партију број 1 – Гранулат NaCl  (натријум хлорид) - понуђачу WELLFIT TEAM ДОО, Ул.
Грчића Миленка бр. 1/62, 11000 Београд,
- за партију број 2 – Гранулат CaCl2 (калцијум хлорид) –понуђачу СТИГОХЕМ ДОО, Ул. Петра
Кочића бр. 26-28, 11080 Земун;
- за партију број 3 – Течни CaCl2 (калцијум хлорид) –понуђачу НФМ ТРАДЕ ДОО, Ул. Бранкова
бр. 28, Београд.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца у року
од три (3) дана од дана доношења.

Закључити уговор за партију број 2- гранулат CaCl2 пре истека рока за подношење
захтева за заштиту права, у складу са чланом 112. став 2. тачка 5) Закона о јавним
набавкама.

О б р а з л о ж е њ е

Наручилац је дана 22.09.2017. године донео Одлуку о покретању отвореног поступка
јавне набавке број В2017-5/2, за јавну набавку добра – средстава за посипање путева у
зимском периоду. Набавка је обликована у четири (4) партије и то:

1. партија број 1 – гранулат NaCl  (натријум хлорид)
2. партија број 2 – гранулат CaCl2 (калцијум хлорид)
3. партија број 3 – Течни CaCl2 (калцијум хлорид)
4. партија број 4 – Ризла за посипање путева

Процењена вредност целокупне набавке је 26.170.000,00 динара без ПДВ-а и то:

Бој партије Назив партије
Процењена вредност

по партијама
у динарима без ПДВ-а

1. Гранулат NaCl  (натријум хлорид) 8.850.000,00
2. Гранулат CaCl2 (калцијум хлорид) 16.000.000,00
3. Течни CaCl2 (калцијум хлорид) 600.000,00
4. Ризла за посипање путева 720.000,00

За наведену јавну набавку објављен је позив на Порталу јавних набавки, интернет
страници Наручиоца и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа.

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су понуде девет
(9) понуђача и то: за партију број 1 поднете су пет (5) понуда, за партију број 2 поднета је
једна (1) понуда, за партију број 3 поднете су четири (4) понуде и за партију број 4 није
пристигла ни једна понуда.

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној
оцени понуда и сачинила извештај о истом.

У Извештају о стручној оцени понуда број В2017-5/17 од 30.10.2017. године, Комисија
за јавне набавке је констатовала следеће:



Страна 2 од 4

Основни подаци о понуђачима:

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/7 од 24.10.2017. године у 10.00 часова
Назив понуђача: КОЛОР ЦЕНТАР ДОО, Ул. Фокидска бр.7, Борча-11211 Београд
Укупна цена предмета набавке: за партију број 3: 373.500,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/8 од 25.10.2017. године у 08.25 часова
Назив понуђача: КРИСТАЛ СО Д.О.О. Београд, Батајнички друм бр. 283г, 11080 Београд -
Земун
Укупна цена предмета набавке: за партију број 1: 5.360.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/9 од 25.10.2017. године у 10.00 часова
Назив понуђача: НФМ ТРАДЕ ДОО, Ул. Бранкова бр. 28, Београд
Укупна цена предмета набавке: за партију број 3: 321.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/10 од 25.10.2017. године у 10.05 часова
Назив понуђача: AQUASTATIN ДОО, Ул. 29. Новембра бр.18б, 11460 Београд
Укупна цена предмета набавке: за партију број 3: 402.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ
Број под којим је понуда заведена: В2017-5/11 од 25.10.2017. године у 10.55 часова
Назив понуђача: ZODEX ДОО Београд, Ул. Грамшијева бр. 8а, 11070 Нови Београд.
Укупна цена предмета набавке: за партију број 1: 5.804.800,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/12 од 25.10.2017. године у 11.35 часова
Назив понуђача: LARGE TRANSPORT ДОО, Ул. Поенкареова бр. 16, 11000 Београд.
Укупна цена предмета набавке: за партију број 1: 7.768.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/13 од 25.10.2017. године у 11.50 часова
Назив понуђача: WELLFIT TEAM ДОО, Ул. Грчића Миленка бр. 1/62, 11000 Београд.
Укупна цена предмета набавке: за партију број 1: 5.352.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/14 од 25.10.2017. године у 11.54 часова
Назив понуђача: ELIXIR ZORKA-MINERALNA ĐUBRIVA ДОО Шабац, Ул. Хајдук Вељкова бр.
1, 15000 Шабац
Укупна цена предмета набавке: за партију број 1: 6.214.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Број под којим је понуда заведена: В2017-5/15 од 25.10.2017. године у 12.40 часова
Назив понуђача: СТИГОХЕМ Д.О.О., Ул. Петра Кочића бр.26-28, 11080 Земун.
Укупна цена предмета набавке: за партију број 2: 14.200.000,00 динара без ПДВ-а

за партију број 3: 420.000,00 динара без ПДВ-а
Ако се поступак јавне набавке обустави из разлога који су на страни наручиоца понуђач
тражи накнаду трошкова у својој понуди: НЕ

Комисија је након провере рачунске исправности понуда констатовала да поднете
понуде немају направљене рачунске грешке.



Страна 3 од 4

Комисија је вршећи стручну оцену примљених понуда констатовала да све пристигле
понуде испуњавају све обавезне услове као и додатни услов тражене у конкурсној
документацији.

Комисија је узела у разматрање примедбу понуђача WELLFIT TEAM ДОО изнету на
Записник о отварању понуда у вези са испуњавањем додатног услова од стране понуђача
Кристал со ДОО јер је наведени понуђач доставио Потврду о резултатима испитивања издату
од стране пороизвођача Ghadan company. Обзиром да је конкурсном документацијом широко
дефинисан начин доказивања додатног услова - усаглашеност понуде са квалитетом
траженим  у конкурсној документацији, тако да није тражено да извештај о испитивању
квалитета мора да буде издат од стране акредитованих институција, лабораторија и слично,
није искључена могућност достављања Извештаја о испитивању квалитета издатог од стране
произвођача. У Потврди о резултатима испитивања произвођача Ghadan company није
исказана гранулација натријум хлорида мања од 0,5 мм. Како је конкурсном документацијом
захтевано да понуђени NaCl може да садржи гранулацију мању од 0,5 мм максимално до
15%, Комисија сматра да постављени услов „максимално до 15%“ подразумева да то може
бити и 0%. Узимајући у обзир горе наведено  комисија је оценила да понуда понуђача
Кристал со ДОО испуњава додатни услов тражен конкурсном документацијом.

Код понуде понуђача WELLFIT TEAM ДОО Београд у Извештају о испитивању натријум
хлорида опсег гранулације је дат другачије од опсега датог у конкурсној документацији.
WELLFIT TEAM ДОО Београд је понудио натријум хлорид следеће гранулације:
„гранулација од 0-1 мм 9%
гранулација од 1-2 мм 61%
гранулација од 2-4 мм 27%
гранулација од 4-6 мм 3%“.
Конкурсном документацијом Наручилац је захтевао следећу гранулацију:
> 4 мм максимално 10%
2 – 4 мм 15-40%
0,5 – 2 мм 40-70%
< 0,5 мм максимално 15%.
Комисија је разматрајући понуду понуђача WELLFIT TEAM ДОО Београд констатовала да без
обзира на различите опсеге гранулације могуће је утврдите стварну садржину понуде.
Комисија је на следећи начин утврдила да је гранулација натријум хлорида који нуди понуђач
WELLFIT TEAM ДОО Београд у складу са гранулацијом траженом у конкурсној документацији:

- ако је гранулација од 0-1 мм 9% онда гранулација мања од 0,5 мм не може бити већа
од 15% већ максимално 9%;

- ако је гранулација од 0-1 мм 9% и гранулација од 1-2 мм 61% онда гранулација од 0,5-
2мм не може бити већа од 70% (9%+61%=70%).

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђене цене тих понуда:
Нема.

Начин примене методологије доделе пондера:
Критеријум за доделу уговора је "најнижа понуђена цена".

Преглед понуђених укупнух цена предмета набавке у динарима без ПДВ-а, понуђача
чије су понуде оцењене као благовремене, одговарајуће и прихватљиве:

Партија број 1 – Гранулат NaCl (натријум хлорид)

Понуђач
Понуђена цена

за тражену количину
предмета набавке

у динарима без ПДВ-а
WELLFIT TEAM ДОО
Ул. Грчића Миленка бр. 1/62, 11000 Београд 5.352.000,00

КРИСТАЛ СО Д.О.О. Београд,
Батајнички друм бр. 283г, 11080 Београд - Земун 5.360.000,00

ZODEX Д.О.О. Београд,
Ул. Грамшијева бр. 8а, 11070 Нови Београд 5.804.800,00

ELIXIR ZORKA-MINERALNA ĐUBRIVA ДОО Шабац
Ул. Хајдук Вељкова бр. 1, 15000 Шабац 6.214.000,00




